Протокол №2
Общешкольного родительского собрания

От 31 января 2014 г.
Присутствовали:
1. Родители -64  человек
2.Педагоги школы-25 человек
3.Глава Красносопкинского сельского совета Аугустинайтис Р.В.
Повестка дня:
1. Организация горячего питания детей за счет родительской платы.
2.  Подготовка учащихся к ЕГЭ, ГИА.
3. Рейтинг учащихся  во внеклассных мероприятиях за первое полугодие.
     4. Разное.

1.Выступление директора школы Чупаченко П.Н. по организации горячего питания детей за счет родительской платы. Оплата за питание учащихся должна осуществляться через перечисление средств через Сберегательный банк на счет фонда родительской оплаты.
2. Выступление зам. директора по УВР Евсеенко П.И. по подготовке учащихся к ЕГЭ, ГИА.
· Качество знаний учащихся
· Результаты ЕГЭ
· Результаты экзаменов по выбору
3.Выступление вожатой Некрасовой Л.А.
Она представила  рейтинг учащихся  во внеклассных мероприятиях за первое полугодие ( по классам, личный среди учащихся разных  возрастных групп).
	4. Разное
· Пересмотреть вопрос о льготной категории детей;
· Усилить контроль  УС за питанием  и  наличием  питьевой воды школьников;
· Пересмотреть порядок  подвоза детей с отделений;
· Рассмотреть вопрос о внесении в состав УС, представителя  от администрации Красносопкинского сельского совета.
4.Принятие резолюции собрания родительской общественностью.
Решение:
1. Считать работу школы удовлетворительной.
2 Организовать горячее питание детей, не входящих в льготную категорию (доходы превышают прожиточный минимум),  за счет родительской платы. Перечислять средства через Сберегательный банк  России счет фонда родительской оплаты.
3 Всем участникам образовательного процесса строить свою деятельность с учетом приоритетных направлений деятельности МБОУ «Крутоярской СОШ »
4 Принять отчет о рейтинге учащихся  во внеклассных мероприятиях за первое полугодие.
5 Ориентироваться   во время морозов по подвозу учащихся (посещение занятий) на температурный режим п. Красная Сопка.

Председатель:                                                       П.Н. Чупаченко
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                             Е.Л. Овсянникова